



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	18.903.537,90	6.055.266,64	6.055.266,64	6.301.179,30	6.301.179,30	6.408.933,59
RECEITAS DE CAPITAL	1.971.684,00	1.150.000,00	1.150.000,00	657.228,00	657.228,00	1.164.106,20
SUBTOTAL	20.875.221,90	7.205.266,64	7.205.266,64	6.958.407,30	6.958.407,30	7.573.039,79
(-) DEDUÇÕES	2.690.499,36	893.308,32	893.308,32	896.833,12	896.833,12	878.618,36
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	126.774,18	31.708,32	31.708,32	42.258,06	42.258,06	81.544,36
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	333,32	333,32	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.563.725,18	861.600,00	861.600,00	854.575,06	854.575,06	797.074,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	18.184.722,54	6.311.958,32	6.311.958,32	6.061.574,18	6.061.574,18	6.694.421,43

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	16.131.216,05	5.377.072,02	5.377.072,02	12.568.091,24	12.568.091,24	4.786.745,15
(-) Juros e Encargos da Dívida	57.200,00	19.066,67	19.066,67	52.963,27	52.963,27	38.405,98
SUBTOTAL	16.074.016,05	5.358.005,35	5.358.005,35	12.515.127,97	12.515.127,97	4.748.339,17
DESPESAS DE CAPITAL	3.060.283,95	1.020.094,65	1.020.094,65	1.067.303,11	1.067.303,11	261.969,91
(-) Deduções	275.583,95	91.861,32	91.861,32	275.583,95	275.583,95	72.951,00
Amortização de Dívida	275.583,95	91.861,32	91.861,32	275.583,95	275.583,95	72.951,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	18.858.716,05	6.286.238,68	6.286.238,68	13.306.847,13	13.306.847,13	4.937.358,08
RESULTADO	-18.858.716,05	-6.285.905,36	-6.285.905,36	-13.306.847,13	-13.306.847,13	-4.937.358,08
RESULTADO	-16.294.990,87	-5.424.638,68	-5.424.638,68	-12.452.272,07	-12.452.272,07	-4.140.284,08
RESULTADO	-673.993,51	25.719,64	25.719,64	-7.245.272,95	-7.245.272,95	1.757.063,35

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-748.598,01	-748.598,01	-663.808,93	84.789,08	84.789,08
(-) Disponibilidade de Caixa	1.749.357,27	1.749.357,27	2.466.508,32	717.151,05	717.151,05
(-) Aplicações Financeiras	3.940.649,74	3.940.649,74	4.471.783,81	531.134,07	531.134,07
(-) Ativo Realizável	74.742,15	74.742,15	619.790,20	545.048,05	545.048,05
(+) Restos a Pagar Processados	-1.230.322,92	-1.230.322,92	-442.290,07	788.032,85	788.032,85
(II) Dívida Consolidada Líquida	3.785.828,23	3.785.828,23	6.451.983,33	2.666.155,10	2.666.155,10
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	3.785.828,23	3.785.828,23	6.451.983,33	2.666.155,10	2.666.155,10